

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłacicieli bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ całościennie 4 zł. w r.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji.

SZEMATYZM królestwa Galicyi i Lodomeryi z wielkim księstwem Krakowskim na rok 1873

jest do sprzedania:

w Administracji „Gazety Lwowskiej“
ulica wałowa 1. 29 po 2 zł. 50 ct.
w księgarni Gubrynowicza i Schmidta plac
św. Ducha po 3 zł. w a.

Część urzędowa.

Wskutek najwyższego rozporządzenia zarządzonej została po ś. p. J. K. W. Mikolaju Augustcie, księciu Szwecyi, Norwegii i Dalekarlii poczawszy od piątku 7. marca dziewięciodniowa żałoba dworska równocześnie z istniejącą żałobą dworską po ś. p. Cesarzowej Karolinie Augustcie.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Najjaśniejszy Pan nadał prezydentowi węgierskiej rady ministrów panu Szlavy godność tajnego radcy.

— Na posiedzeniu klubu wiernokonstytucyjnych deputowanych z dnia 5. marca rozprawiano nad kwestyą reformy wyborczej.

Dr. Mayerhofer, baron Tinti i baron Eichhoff przemawiali za przyjęciem przedłożenia rządowych en bloc. Dr. Rechbauer zaś mniemał, że uroczystość aktu i powaga parlamentu nie pozwalają na pominięcie generalnej dyskusji. Dr. Gross podzielał to zdanie.

Deputowany Fux wspominał, że w komisji konstytucyjnej dostatecznie określił swoje stanowisko uważając dyskusję generalną za zbyteczną. Zachodzi tylko pytanie, jaką będzie dalsza akcja w obec Polaków, jeżeli opuścza Radę państwa. Czy w takim razie pomimo secesji otrzymaliby te same koncesye, jakie im w ubiegłym roku przyrzeczone zostały? Czy wreszcie przedłożenie reformy wyborczej do najwyższej sankcji zawieszony jest od uchwalenia tych koncesyi?

Dr. Herbst i dr. Giskra przemawiali za rozpoczęciem generalnej dyskusji chociażby w małych rozmianach.

J. Ex. p. minister baron Lasser: Rząd nie jest przeciwnym generalnej dyskusji. Przedłożenie nie zadowala nikogo w zupełności ale każdy chętnie je przyjmuje.

W końcu uchwalili klub przyjąć wnioski komisji konstytucyjnej bez żadnej dyskusji.

Berlin. Zbierający się już w najbliższych dniach parlament, zajmować się będzie nader ważnymi projektami. Donoszą bowiem z wiarogodnego zdaje się całkiem źródła, iż listy cywilne powierzone będą nadal urzędowi świeckim. Również i projekt ślubów cywilnych zarzucony na chwilę, ma być powtórnie wniesionym w parlamencie, a rada związkowa uchwaliła popieranie takiego. Co zaś dotyczy jednocy pod względem prawodawczym, to zanim ogólne prawo cywilne dla całego cesarstwa nie będzie ostatecznie zrehabilitowane, mają być zaprowadzone trzy senaty w najwyższym trybunale cesarstwa, a mianowicie senat dla staropruskiego prawa, senat dla nadreńskiego prawa i trzeci senat dla ogólnego niemieckiego prawa. W ministerstwie handlu, po nieulegającym już wątpliwości — wedle słów półurzędowych organów — ustąpieniu obecnego ministra handlu, znaczne mają być poczynione zmiany z inicjatywą samego ks. Bismarcka. Te same półurzędowe organy donoszą również, iż w obecnej jeszcze kadencji przedłożony będzie sejmowi projekt połączenia najwyższego apelacyjnego sądu z najwyższym trybunałem na podstawie artykułu 92 konstytucji.

O śledztwie przeciw tajnemu radcy Wagnerowi piszą z półurzędowego źródła, co następuje: Tajny radca skarbowy generalny dyrektor cła Schumann otrzymał polecenie przesłuchać p. Wagnera w jego mieszkaniu co do kilku niezwykłych jasných punktów ogłoszonej drukiem jego obrony. Przed tygodniem uchwalono ustne postępowanie, które to ma być niejako przed-

wstępem śledztwem. W ubiegły wtorek polecono dyrektorowi Schuhmannowi przesłuchanie p. Wagnera, który nie mógł natychmiast przystąpić do protokołu, bo musiał się w pierw poinformować w aktach ministra handlu i miejskiego sądu o rzeczywistym położeniu rzeczy. Pierwsze przesłuchanie p. Wagnera odbyło się w sobotę. Do tych słów dodaje „National Ztg.“ ze swej strony, iż należałoby raz już energicznie zabrać się do p. Wagnera, najwięcej w całej tej sprawie obwinionej osobistości, i z całą surowością prawa wytoczyć mu śledztwo a zwłaszcza że w innych przypadkach nie oszczędzano wcale wysoko postawionych urzędników i występowano natychmiast z dyscyplinarnym przeciw nim śledztwem.

Londyn. Czytamy w korespondencji londyńskiej do „Köln. Ztg.“ z dn. 4go b. m.:

„W City panuje wielkie wzburzenie umysłów wskutek znacznego fałszerstwa, którego ofiarą padły bank londyński i kilka znakomitszych firm śródmieścia londyńskiego. Pewien Amerykanin zeskontował w głównej filii banku londyńskiego, w której przez dłuższy czas miał rachunek bieżący, mnóstwo sfałszowanych weksli opiewających na firmy najznacniejszych domów handlowych. Oszust ten nazwiskiem C. J. Horton przyprawił tym sposobem pominięciu bank o stratę 240.000 dolarów. Dyrekcyja policji wyznaczyła znaczną kwotę jako wynagrodzenie temu, który zdoła podać miejsce pobytu Hortona. Według najnowszych wiadomości ma być policja już na tropie wprawdzie nie głównego sprawcy tego oszustwa lecz uczestnika zbrodni. — Dnia wieczór stoi między innymi na porządku dziennym izby niższej parlamentu angielskiego drugie czytanie bilu Gladstona o reorganizacji uniwersytetów w Irlandyi. Z początku zdawało się iż bil ten bez najmniejszych trudności przejdzie w parlamencie zwłaszcza w obec tego, że nawet przewodzca opozycji Dizraeli dość pochlebnie w tej mierze się wyrażał. W przeciągu kilku dni zmieniło się zupełnie położenie rzeczy. Po dokładniejszem rozpatrzeniu się w projekcie przyszły stronnictwa parlamentarne do przekonania, iż bil chciał odpowiedzieć życzeniom wszystkich i że wskutek tego żadne stronnictwo w zupełności nie zdoła zadowolić. Prócz tego w samej Irlandyi powstała w ostatnich czasach tak silna i tak jednomyślna opozycja przeciw bilowi, iż należy się obawiać, iż gabinet Gladstona nie zdoła swemu przedłożeniu pozyskać większości w izbie niższej i że bil ten przy drugim zaraz czytaniu upadnie.“

Paryż. „Republique francaise“ organ Gambetty podaje następujące sprawozdanie z posiedzenia rady ministrów, które się odbyło przed obradami zgromadzenia narodowego nad sprawozdaniem komisji konstytucyjnej: „Na początku posiedzenia oświadczył Thiers stanowczo, iż zabierze głos w zgromadzeniu narodowym, ażeby wykazać, pod jakimi warunkami chce on ustanowienia konserwatywnej republiki i ażeby jeszcze raz stanąć w obronie polityki, zapowiedzianej w ostatnim mesażu. Z równą stanowczością wystąpił przeciw temu zamiarowi prezydenta republiki minister sprawiedliwości Dufaure i dowodził, iż gabinet przez usta jednego z ministrów powinien oświadczyć, iż zgadza się z wnioskami komisji konstytucyjnej i żąda ich uchwalenia przez zgromadzenie narodowe. Minister Dufaure utrzymywał bowiem, iż jeżeli to nie nastąpi, natenczas przewodcy komisji konstytucyjnej ks. Broglie i Audiffret Pasquier widząc się w ostatniej chwili wbrew przyjętym zobowiązaniom przez rząd opuszczonymi, mogliby dać hasło swemu stronnictwu do głosowania przeciw sprawozdaniu komisji trzydziestu, w skutek czego mogłoby wybuchnąć przesilenie. Gdy nastąpiło głosowanie nad poruszoną kwestyą oświadczyli się za zdaniem Thiersa tylko Remusat, Leon Say i Juliusz Simon; zdanie Dufaurea podzielałi inni ministrowie. Po posiedzeniu miał być Thiers bardzo niezadowolony z tego że na radzie ministrów został w tak ważnej kwestyi przegłosowany. O wyniku obrad na radzie ministrów dowiedział się deputowany lewicy Ricard, udał się bezwzględnie do Thiersa i zapewniał go, iż nazajutrz dowiedzie w zgromadzeniu narodowym, iż Thiers stoi przy swym programie politycznym wypowiedzianym

w mesażu, że lewica za wnioskami rządu głosować będzie. To dopiero miało nieco uspokoić Thiersa, który prosił Ricarda, ażeby się starał jak najlepiej wywiązać z danego przyrzeczenia. Następnie podzielono role. Dufaure miał mówić, ażeby pozyskać prawicę, a Ricard miał sobie poleconem uspokoić członków lewicy i przekonać ich iż prezydent republiki niczego sobie bardziej nie życzy jak zrealizowania programu mesażu. Thiers był pewny, iż w ten sposób lewica i prawica dla jego wniosków dobrze usposobione będą. Lecz nieszczęście chciało, że Ricardowi niedopisały siły podczas gdy Dufaure znakomicie się wywiązał ze swego zadania. Sposób postępowania uznany przez rząd jako najwłaściwszy, zawiódł zupełnie jego oczekiwania, chciał on bowiem utrzymać równowagę i kroczyć środkiem, tymczasem musiał zejść z toru i iść prawą stroną.“

— Na posiedzeniu zgromadzenia narodowego z 4. marca zabierał głos Thiers. Mówił on: Minister sprawiedliwości Dufaure wyraził prawdziwą myśl rządu. Prezydent staje, nie aby sprostować oświadczenia Dufaure, lecz aby je uzupełnić. Oświadcza on, że przyjmuje w zupełności projekt komisji 30tu, a szczególnie kładzie nacisk na jego artykuł 4y, nie dla tego, aby utworzyć rząd, ale aby znaleźć środki spełnienia zupełnej obowiązków względem kraju i zgromadzenia narodowego. Za cesarstwa żądał Thiers potrzebnych swobód; dziś żąda potrzebnych instytucji. Przedewszystkiem jakiś rząd istnieć musi. Zgadza się on z projektem komisji także pod względem niezbędnej potrzeby porozumienia. Spodziewa się, że zgromadzenie narodowe nie rozejdzie się, nie pozostawiwszy po sobie kilku instytucji, na którychby porządek polegał. Monarchiści szczerze wierzą, że tylko monarchia jest podobną; republikanie są w sposób lojalny tego zdania, że jedynie republika utrzymać się zdoła. Zdania stojące tak przeciw sobie wymagają tolerancji. Zarzucają polityce rządu, utrzymującej równowagę między obu przeciwieństwami, iż jest dwuznaczną, a jest ona tylko bezstronna.

Thiers oświadcza, że pakt w Bordeaux da się zarówno w obecnych okolicznościach zastosować, jak wtedy, gdy go ułożono. Mówi, że nie dopuścił się przerwania przeciw żadnemu stronnictwu. Dla jednych pakt z Bordeaux jest zabezpieczeniem obecności, dla drugich wolnością przyszłości, dla mnie zaś — rzekł — znaczy on lojalną wierność obowiązkowi. Przypominając podpisanie bolesnego traktatu, przewiduje koniec obcej okupacji i bliską chwilę oswobodzenia ziemi francuskiej. Uznaje mądrość zgromadzenia narodowego, które się przyłożyło do skrócenia tego terminu. Mielismy dwa zadania przed sobą: oswobodzenie kraju a potem porządek i spokojność. Chętnie krwią naszą oswobodziliśmy Francję; przywróciliśmy ją przynajmniej porządek. Zaufanie i dobrobyt wróciły. Thiers nieradzi obwoływać republiki, ale coś zrobić, aby utwalić istniejący stan tymczasowy. Taka była myśl jego mesażu. Zgromadzenie narodowe miało za zadanie zawrzeć pokój i oswobodzić kraj. Na tem się jego mandat kończy.

Odpowiadając na niektóre protesty wyszłe z prawicy, rzekł Thiers, że nie ma on na myśli rozwiązania zgromadzenia w jakim dniu oznaczonym, ale mniema, iż w tym roku prace zgromadzenia narodowego zostaną ukończone. Dalej oświadcza: Republika jest rządem legalnym — (odzywają się niektóre głosy „tymczasowym!“). Nie idzie tu, odpowiada Thiers, o utworzenie stanowczej republiki, ale republiki konserwatywnej, gdyż inaczej monarchia jest niepodobną. Zaleca on tolerancję zdań w interesie patriotycznym i w końcu uprasza zgromadzenie narodowe, aby przyjęło projekt komisji 30tu. — Mowę Thiersa przyjęły oklaskami oba środki i niektóre ławki prawicy i lewicy. Poczem wstęp do do projektu uchwalony został 475 głosami przeciw 199.

— Według doniesień dzienników francuskich zaczynają pogłoski o wstąpieniu ks. Broglie i Audiffret-Pasquier do gabinetu nabierać co raz więcej prawdopodobieństwa. Ponieważ hr. Remusat tylko dla przyjaciela Thiersa piastuje godność ministra spraw zagranicznych i będąc w bardzo już podeszłym wieku chętnie by zrezygnował z posady, na której dużo ma do czynienia, utrzymują, iż po przyjęciu wniosków komisji konstytucyjnej przez zgromadzenie narodowe, ks. Broglie zostanie zamianowany ministrem spraw zagranicznych,

W takim razie ks. Audiffret-Pasquier zostałby ministrem spraw wewnętrznych. Jeden tylko minister oświecenia Juliusz Simon mimo najrozmaitszych przesileń i kolizyj od dwóch przeszło lat pozostaje na swej posadzie i niezanosi się nawet nato, ażeby ustąpił z gabinetu, choćby w skład jego weszli ks. Broglie i Audiffret Pasquier.

— Co się tyczy rychłej ewakuacji terytorium francuskiego obiegają według dziennika „Journal de Belfort“ bardzo pomyślne pogłoski. W ciągu bowiem trzech miesięcy zakończy się okupacja wojsk niemieckich a to w skutek ułatwień, jakie Francji w kwestyi spłacenia 5 miliarda w ostatnich czasach od Niemiec otrzymała.

— Nowy projekt wyborczy rządowy zawiera podobno następujące przepisy: zniesienie wyborów wedle list wyborczych; 75 000 wyborców wybiera jednego deputowanego; rada gminna oznacza okręgi wyborcze każdego departamentu; mandat deputowanych jest na 6 lat; Izba odnawia się co trzy lata do połowy, i wreszcie wyborca chcący głosować musi przynajmniej dwa lata w jednym i tem samym mieszkać miejscu

Ameryka W mesażu inauguracyjnym ponowne objęcie prezydentury, oświadczył p. Grant, że na podstawie czteroletniego doświadczenia zajmować się będzie dalszym wykonywaniem praw ku dobru kraju. W skutek wielkiej rewolucyj chodzącej podczas pierwszego peryodu administracyjnego o przywrócenie jedności i podniesienie nauk i sztuk. P. Grant sądzi, że świat cywilizowany skłania się ku rządowi republikańskiemu, w czym Unia amerykańska jest dla innych gwiazdą przewodnią. Powiększenie terytorjalne pociągnie zdaniem jego za sobą zmniejszenie wojska. Niewolnicy przez ostatnią wojnę emancypowani zostali, nie posiadają jednak praw obywatelskich, która to niesłuszność usunięta być musi. Pan Grant nadal starać się będzie o pogodzenie rozmaitych części kraju, — o zrównoważenie pieniędzy papierowych i złota, — o podniesienie handlu, fabryk, o podtrzymanie przyjaźnych z innymi mocarstwami stosunków, o cywilizowanie Indian, uważając wojnę ekstirpacyjną wtenczas przeciw nim za konieczną, jeżeli starania około ucywilizowania ich, jakie nasamprzód na baczeniu mieć trzeba, okazały się bezskutecznymi Pan Grant wspomina dalej o dawnej propozycji połączenia wyspy St. Domingo z Unią, co zdaniem jego dla stron obu byłoby korzystnem, nie dzieli zaś obawy aby państwa przez rozszerzenie granic się osłabiły; sądzi następnie, że przy ogromnym rozwoju na wszystkich polach Bóg przeznaczył świat dla jednego narodu jednym językiem mówiącego, nie potrzebującego ni armii ni flot, a narazie dziękuje za wysoki zaszczyt ponownego wyboru.

Kronika.

(Rada miasta Lwowa) uchwaliła 6. bm. wybrać na najbliższem posiedzeniu komisję z trzech członków złożoną, w celu obmyślenia sposobu uczczenia zasług J. C. W. najdostojniejszej arcyksiężniczki Gizeli w kwietniu br. odbyć się mających.

(Pożary.) W powiecie śniatynskim zgorzały w miesiącu lutym: w Śniatynie z niewiadomej przyczyny dom i stajnia (niezabezpieczona) wartości 1600 zł.; w Złuczu z niewiadomej przyczyny oranżerya (w części zabezpieczona) wartości 3000 zł.; w Roznowie z niewiadomej przyczyny zagroda włościańska (zabezpieczona) wartości 200 zł.; w Wołoskowcach z niewiadomej przyczyny sterta zboża (zabezpieczona) wartości 1300 zł.;

w Podkościelu w powiecie dąbrowskim zgorzała dnia 2 lutego zagroda włościańska (niezabezpieczona) wartości 220 zł.

(Nieszczęsne wypadki.) W Przedborzu w powiecie kolbuszowskim zabity został dnia 25. lutego w karcemiu w bóje z jednym właścicielem muzykant Michał Biesiadecki. — W Duleżowie w powiecie pilzneńskim spadło 23. lutego drzewo na włościanina Michała Stańca i zabiło go na miejscu. — W Międzybrodziu w powiecie bialskim sabił koń dnia 17. lutego 12 letniego syna tamtejszego włościanina.

(Wykaz ukaranych fiaków i dorożkarzy we Lwowie.) Ces. król. Dyrekcya policji we Lwowie ukarała jako sąd i w własnym zakresie działania w drugiej połowie miesiąca lutego rb.: Fiakra l. 44 i dorożkarzy l. 38. 94. 117 za nieostrożną jazdę, dorożkarzy l. 6. 32. 36 38 43. 70. 124. 148. 205 i 234 za pozostawienie koni i dorożek bez dozoru, dorożkarzy l. 40 i 59 za nieprzedstawienie woźnicy w policyi, dorożkarzy l. 7. 114. 147. 185 i 190 za nieporządek jazdy, dorożkarza l. 58 za niezachowanie wyznaczonego stanowiska, dorożkarzy l. 40. 63. 106 i 198 za stanowisko zakazane, dorożkarza l. 189 za ukrywanie cennika, dorożkarza l. 55 za znieważenie przechodnia, dorożkarzy l. 84. 128 182 i 218 za odmówienie jazdy, dorożkarza l. 157 za niedotrzymanie umówionej jazdy, dorożkarzy l. 4. 9 21. 48. 49. 67. 107. 140. 151. 171 i 185 za wymaganie wyższej nad takse należytości, dorożkarza l. 205 za burdę.

Sądowi oddano celem ukarania: dorożkarza l. 21 za uszkodznie przechodnia skutkiem szybkiej i nieostrożnej jazdy i dorożkarza l. 48 za obrazę straży policyjnej.

(Spis osób, które się złożeniem datków pieniężnych od powinszowań noworocznych uwolniły):

Pp.: Gabryel Mölling 3 zł., Juliusz Nahlik 1 zł., Jego Excell. Erwin hr. Neipperg c. k. jenerałjady 20 zł., dr. Józef Malinowski 1 zł., Franciszek Klusaczek 50 ct., Jan Strömer 30 ct., Szilder agent handl. 1 zł., Jakób Lawicz 20 ct., Honorata Wierzchlejska 1 zł., Michał Poremba 50 ct., Antoni Czalczyński 30 ct., Amalowicz 1 zł., Górski kupiec 50 ct., bracia Łazowscy (apteka) 50 ct., Józef Sanciewicz 1 zł., Jasiński dr. med. i chir. 1 zł., dr. praw Miski 1 zł., Kamiński kom. dyrekcji 20 ct., Niementowski zawiadowca 50 ct., E. Czerkawski 1 zł., Engel 40 ct., Fr. Balutowski 2 zł., Klimowicz 1., N. N. 2 zł., Krömer 30 ct., Redakcya „Gazety Narodowej“ 1 zł., dr. Noskiewicz 1 zł., Małachowski 1 zł., Sporn 50 ct., Penzias H. 50 ct., Lewin 30 ct., Edward Scheich c. k. rach. nadpor. 50 ct., Wincenty Guttman pens. nadpor. 20 ct., Floch Trąngot 1 zł., Auerswald Edward 30 c., Barbara Adamska 2 zł., F. H. Dütz 1 zł., N. N. 1 zł., M. Jakoby 1 zł., M. Szapira 1 zł., M. Ruczyńska 1 zł., P. F. 20 ct., Pflichtenheld 1 zł., A. C. 20 ct., M. W. 60 ct., Kwasińska 20 ct., K. L. 20 ct., Kierkorowicz Teresa 1 zł., Zakład gazowy 5 zł., Schmid 2 zł., W. 1 zł., Deyma 2 zł., Dziamski Antoni 4 zł., Torosiewicz Teodor 2 zł., Rozwadowski Józef 1 zł., Jastrzębski Wacław 1 zł., Niemczynowski St. 1 zł., Holdasiewicz Edward 50 ct., Macukiewicz Piotr 50 ct., Sailer 40 ct., Paraskowicz 50 ct., Dutkiewicz 60 ct., Tangl 50 ct., Hied 30 ct., Salwicki 20 ct., Skoński 20 ct., Szwałb 20 ct., JW. Bartmański Oswald 5 zł., Eckhard Adolf 2 zł., Etmayer 2 zł., Stark Józef 50 ct., Orlecki 2 zł., Łoś Włodzimierz 1 zł., Rodakowski 1 zł., Loebl 1 zł., Olaszewski 1 zł., Chitry 1 zł., Hallig radca na. 1 zł., Gniewosz 1 zł., Resig 1 zł., dr. Cassina 50 ct., Decykiewicz 1 zł., Czerwiński 50 ct., Erlacher 50 ct., Eder 50 ct., Szczepański 20 ct., Kowalewski 50 ct., R. Stokosiński 1 zł., dr. Werner 50 ct., Podlewski 1 zł., Putschögel Jędrzej c. k. radca Nam. 1 zł., Breitenberger Wacław radca rach. 50 ct., Wallek 10 ct., Hofmeister 50 ct., Zenner 40 ct., Ko 20 ct., Stanowski 1 zł., Winter 1 zł., Tomek Franciszek nadradca bud. 1 zł., Strass Józef inżynier 50 ct., Mayer Karol nadinżynier 50 ct., Henryk Madurowicz inżynier 50 ct., Krokiewicz Teodor 50 ct., Bielański Roman 50 ct., K. Setti 50 ct., Pregmacz 50 ct., Reiner 50 ct., Karasiński 1 zł., Mosch 1 zł., dr. Hawranek 1 zł., Kohlhepp Emil woj. nadradca rach. 1 zł., Tick 20 ct., Herbinger Franciszka 30 ct., Szymon Ogiegło 20 ct., Lisie Barbara 20 ct., dr. Edward Gerard Festenburg 1 zł., Miłkowski Edmund 1 zł., Martinkowicz Amelia 50 ct., Szabenbeck 1 zł., Eis Maurycy 1 zł., dr. Maksymilian Karcz 1 zł., Kasa oszczędności jako zakład i wł. real. 10 zł., Badeni 5 zł., Antoni i Julia Rogala Zawadzy 2 zł., Kroemer 1 zł., W. Szmidt 1 zł., Grubissich major 1 zł., J. K. Czarszyk 1 zł., Jekelus 1 zł., JW. Dormus c. k. jenerał pens. 1 zł., Zulkier Filip 1 zł., Fr. Zima 2 zł., Tegiszer Józef 1 zł., Schneider Gustaw 1 zł. 50 ct., Reprezentacya aziendy asekuracyjnej w Tryeście 10 zł., Gregorowicz Konrad 2 zł., Kotuliński Antoni 1 zł., Sklepiński Antoni 2 zł., Sieracki Michał 1 zł., Oddział wojskowy i intend. c. k. jenerałnej komendy 7 zł., Köhler Ludwik 1 zł., Abrahamowicz 1 zł., Malinowski 1 zł., Zgadzńska 50 ct., Netebska 50 ct., Bakowska 1 zł., Gross Piotr 1 zł., Skwarczynski Paweł 1 zł., Pietruski Oktaw 1 zł., C. H. 11er 1 zł., Pierożyński 1., Lławowski 1 zł., JO. ks. L. Sapieha 1 zł., (C. d. n)

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe z miesiąca lutego 1873.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Bochnia	Głogów	Kęty	Tarnów	Zywiec
	zr. e. zr. e. zr. e. zr. e. zr. e.	wałuta austriacką			
Mec pszenicy żyta	5 98	5 50	—	5 88	6 80
" jęczmienia	4 48	4 25	4 55	4 55	5 25
" owsa	3 55	3 50	3 37	3 33	3 50
" grochu	1 82	1 70	1 85	1 61	1 25
" hreczki	5 50	—	—	5 50	6 50
" kukurudzy	—	—	—	—	7 25
" ziemniaków	1 92	1 40	2 2	1 80	2 —
Ce nar siana	1 30	1 50	1 50	1 25	1 50
Sąg drzewa twardego miękkiego	12 90	11 —	8 32	12 —	7 —
Funt mięsa wołowego	9 90	7 —	6 30	10 —	5 80
Miara wina piwa	—	—	15 —	—	20 —
Robotnik z wiktem	—	—	50 —	—	80 —
" bez wiktu	—	—	16 —	—	20 —
" " "	—	—	25 —	—	35 —
" " "	—	—	40 —	—	55 —

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Wiedeń 6. marca. N. Pan przyjmował z wielką serdecznością prezesa ministrów, który mu zdał sprawę z wyniku obrad nad reformą wyborczą, i wyraził zadowolenie z przebiegu i rezultatu posiedzenia.

Peszt 7. marca. Dziennik urzędowy ogłasza pismo N. Pana, uwalniające ministra spraw wewnętrznych Toth, obok udzielenia mu wielkiej wstęgi orderu Leopolda i godności tajnego radcy. N. Pan mianuje hr. Szaparego ministrem spraw wewnętrznych.

Wersal 7. marca. Wczoraj zgromadzenie narodowe przyjęło 480 głosami przeciw 42, ustępowo

ratu komisji konstytucyjnej o prawie prezydenta zawieszania uchwał zgromadzenia (veto).

Londyn 6. marca. W Craydon odbyła się wczoraj uczta na cześć liberalnego deputowanego Lockea-Kinga. w której około 500 osób wzięło udział, między niemi Gladstone, Lowe i Cardwell. Minister Gladstone mówił o ustawie tyczącej się uniwersytetów w Irlandyi i rzekł, iż przyjmie z radością wszystkie pożyteczne poprawki, a nawet takie, któreby ustawy nie poprawiły, byle tylko usunęły to, co jest gorszego. Dodał Gladstone, że gdy przyjdzie godzina upadku gabinetu, ten gotów będzie; ale nie chciałby bez potrzeby opuszczać posady swojej. Na tajnej naradzie liberalnych członków parlamentu z Irlandyi, miano postanowić zapytać praelatów irlandzkich o zdanie z powodu ustawy uniwersyteckiej.

Madryt 6. marca. Zamieszki Karlistów w Velez (w nowej Granadzie przy Tunja) i w Maladze stłumione. Pod Kadixem fregata francuska zatopila brygantynę hiszpańską. Utonęło 92 osób, ocalała załoga i 13 podróżnych.

Konstantynopol 7. marca. Sułtan zamierza zwinąć godność wielkiego wezyra, a utworzyć posadę naczelnika gabinetu, zaprowadzić odpowiedzialność ministrów i z ministrami znosić się ciągle bezpośrednio.

Nowy Jork 6. marca. W Nowym Orleanie przyszło do starcia między milicyą (gwardya narodowa) a policyą. milicya chciała opanować koszary policyjne, ale ją policya odparła ogniem działowym. Milicya straciła jednego zabitego i 10 rannych. Za przybyciem wojska związkowego, milicya usunęła się.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 7. marca.

Hotel Żorza Pp. Hr. Borkowski M., z Mielnicy. — Rakowski J., z Polski. — Terlecki A., z Ciesiaczyna.

Hotel europejski: Pp. Iwanicki A., z Uzyc. — Kunaszowski W., z Kutyszczyna. — Mysłowski K. i Nadwocki J., z Rosyi. — Potworowski K., z Zabca.

Hotel Langa P. Padlewski S., z Suchodoła.

Hotel angielski: Pp. Br. Wilczek H., z Samokleska. — Ehrenfeld A., dr. pr., z Czerniowiec. — Abrahamowicz T., z Targowicy. — Horodyński J., z Kruhela. — Parzelski M., z Mikołajowa. — Tre'er H., z Laszek. — Torosiewicz E., z Zastawca.

Hotel warszawski: Pp. Chrzaszcz T., z Tarnopola. — Drohojowski M., z Czorsztyna. — Wróblewski W., z Czortkowa.

Hotel krakowski: Pp. Parfanowicz W., z Bukowiny. — Zetarski A., z Sanoka.

Hotel Kuhna. P. Kniaziołucki W., z Rohatyna.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 7. marca.

Pp. Hr. Rozwadowski W., do Kochanówki. — Jakubowski H., c. k. radca sądu, do Złoczowa. — Towarnicki J., c. k. sędzia, do Jaworowa. — Krep A., c. k. kapit., do Tarnopola. — Brzozowski J., na Wolyń. — Homorowski J., do Królestwa. — Langner A., do Rosyi. — Negulici D., do Czerniowiec. — Walewski L., do Rosyi. — Wysocki E., do Królestwa.

T E A T R

Dziś: Pod artystyczną dyrekcją Stan. Niedzielskiego. Na dochód Marji Kramer. Występ gościnny panny Róży Opferman i baletmistrza pana Gundlach z Wiednia „Zydówka“ Opera w 5. aktach Halewego. — Kapelmistrz pan Szirer. — W akcie III.: „Grand pas de deux serieux“ odtańczy panna Róża Opferman i baletmistrz pan Gundlach.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28 wieczór		
"	"	" 5 " 5 rano.
"	"	" 5 " 5 po połud
Odch. ze Lwowa do Czerniowicz o " 12 " 15 w połud,		
"	"	" 11 " — wieczór.
"	"	" 6 " 17 rano.
"	" do Brod. i Zlocz. o "	6 " 27 rano.
"	"	" 12 " — w połud.
"	"	" 10 " — wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 5 m. 57 rano.		
"	"	" 9 " 45 wieczór.
"	"	" 10 " 50 rano.
" z Czerniowicz "	"	" 8 " 58 rano.
"	"	" 3 " 45 po połud.
"	"	" 11 " 8 wieczór.
" z Brodów i Zloczowa "	"	" 10 " 58 wieczór.
"	"	" 4 " 18 rano.
"	"	" 4 " 3 popołud.
Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamecz. (Podług zegaru lwowskiego.)		
Odchodzą do Brodów i Zloczowa o g. 11 m. 32 w nocy.		
"	"	" 12 " 26 w połud.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with multiple columns: Efecta, Zakateczn. sprzedaje, Kurs przeliczeniowy, Kurs ostatni, Złote austriackie.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 5. Marca 1873.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

Table of public debt, including entries like 'Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 50%', 'Pożyczka w srebrze 1864', etc.

Table of bonds and interest rates: Pożyczka z r. 1864, Renty Como, B. Krajów koronnych, Obligacje indemn. po 50/0 za 100 zł.

Table of various bank notes and exchange rates: Bank anglo-aust., Inst. kred. dla handlu, Galic. banku kraj., etc.

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)

Table of mortgage notes: Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow., Gal. zakł. kred. ziem. w Krak., etc.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table of priority bonds: Kol. póln. po 100 zł. m. k., Kolej gal. Kar. Lud. po 300 zł. 50/0 za 100 zł.

Table of bonds and interest rates: Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, Styryjskie tow. wyr. żelaznych, etc.

5. Losy. (za sztukę.)

Table of lottery prizes: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Clarego po 40 zł. m. k., etc.

Weksle. (Na 3 miesiące.)

Table of exchange rates for various cities: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. n., etc.

Kurs złota.

Table of gold rates: Dukat ces. men., Dukat ces. wagi, Korona, etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 7. Marca.

Table of telegraphic exchange rates: Jednolity dług państwa w banknotach, Losy z 1860 roku, etc.

D Z I E N N I K U R Z E D O W Y

Erkenntniße.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit Erkenntniß vom 19. Februar 1873, Zl. 5041, die verfügte Beschlagnahme der am 15. Februar 1873 ausgegebenen Nummer 7 der in Prag erscheinenden periodischen Druckschrift „Humoristische listy“ wegen des durch den Inhalt der auf der dritten Blattseite abgedruckten 5. Reimstrophe des Artikels „Sextozorný kuplet“ begründeten Vergehens des § 300 St. G., dann wegen des durch den Inhalt des auf derselben Blattseite abgedruckten 5. Abjages des Artikels „Auf Hönr Alspert Schebesta“ begründeten Vergehens nach § 300 St. G. bestätigt und das Verbot der Weiterverbreitung dieser Nummer angeordnet.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit Beschluß vom 21. Februar 1873, Zl. 5546, zu Recht erkannt: Der unter der Aufschrift „Stojime ninno zákon“ in der Nr. 4 der Zeitschrift „Rip“ vom 15ten Februar 1873 abgedruckten Beitrag befindet den Inhalt des im § 65 b St. G. bezeichneten Vergehens der Störung der öffentlichen Ruhe. Es wird deshalb die verfügte Beschlagnahme gemäß §§ 6 und 8 des Gesetzes vom 17. Dezember 1862, Nr. 7 St. G. Bl. ex 1863, bestätigt und die Weiterverbreitung derselben nach § 36 St. G. verboten. (644)

Edykt. (651 1-3)

Nr. 5244. C. k. sąd powiatowy w Łańcutie zawiadamia Franciszka i Maryannę małż. Sotków z miejsca pobytu niewiadomych że Wolf Gutmann wniosł przeciw nim pozew o zapłacenie należności 215 zł. 60 ct. w skutek czego usna rozprawa na dzień 16 maja 1873 zarządzonej została.

Ustanawiając do zastępstwa zapozwanych Jana Cetnarskiego kuratorem, z którym sprawa według przepisów o postępowaniu sądownym przeprowadzoną i osądzoną zostanie, wzywa ich c. k. sąd powiatowy niniejszym edyktem aby albo sami do rozprawy stanęli, albo też swojemu zastępcy potrzebne do ich obrony środki udzielili lub też innego zastępcę zamianowali i sądowi oznajmili ogólnie co potrzeba do ich obrony wcześniej poczynili, ile że sobie skutki z opieszałości wynikłe sami przypiszają.

C. k. sąd powiatowy. Łańcut, dnia 19. listopada 1872

Obwieszczenie. (652 1-3)

Nr. 3722. C. k. sąd powiatowy tutaj podaje do publicznej wiadomości że na prośbę Dyrekcyi c. k. uprz. banku włościańskiego w celu zaspokojenia pretensyi 147 zł. a. w. z pn. odbędzie się w dniach 28. kwietnia 1873 19. maja 1873 i 26. maja 1873 każdą razą o godzinie 10 przed południem w Cucułowcach publiczna sprzedaż realności włościańskiej pod Nr. C. 46 tamże położonej dłużnika Józefa Janklewicza własnej.

Jako cenę wywołania przyjmuje się kwotę 500 zł. w. a.

Wadyum wynosi 50 zł. w. a. które chęć kupienia mający do rąk komisji licytacyjnej ma złożyć.

Pierwsza połowa ceny kupna przez najwięcej ofiarującego ma być złożoną do rąk komisji licytacyjnej druga zaś w przeciągu dni 30 po prawomocności aktu licytacyi.

Na pierwszych dwóch terminach realność w mo- wie będąca sprzedaną będzie tylko za cenę wywołania na trzecim zaś także niżej takowej jednak nie niżej jak 200 zł. w. a.

Reszta warunków mogą być przejrane w sądzie tutejszym.

Z c. k. sądu powiatowego.

Mikołajów, dnia 15. lutego 1873.

(653 1-3) Obwieszczenie.

Nr. 3723. C. k. sąd powiatowy w Mikołajowie podaje do publicznej wiadomości że na prośbę Dyrekcyi c. k. uprzyw. banku włościańskiego w celu zaspokojenia pretensyi 150 zł. w. a. z pn. i kosztów 5 zł. 62 kr. w. a. odbędzie się w dniach 28. kwietnia 1873 19. maja 1873 i 26. maja 1873 każdą razą o godzinie 11tej przed południem w Cucułowcach publiczna sprzedaż realności włościańskiej pod l. k. 20. w Cucułowcach położonej dłużnika Tymka Slusara własnej z wszystkimi do tej realności wedle protokołu zastawniczego opisaną z dnia 4. grudnia 1869 r. lb. 4540 należąca gruntami i przynależnościami t. j. budynkami i gruntem w objętości 13 morgów 150 sażni.

Jako cenę wywołania przyjmuje się kwotę 500 zł. w. a.

Wadyum wynosi 50 zł. w. a. które chęć kupienia mający do rąk komisji licytacyjnej ma złożyć Pierwsza połowa ceny kupna ma być złożoną przez najwięcej ofiarującego do rąk komisji licytacyjnej druga zaś w przeciągu dni 30 po prawomocności aktu licytacyi.

Na pierwszych dwóch terminach realność w mo- wie będąca sprzedaną będzie tylko za cenę wywołania na trzecim zaś także niżej takowej jednak nie niżej jak 200 zł. w. a.

Reszta warunków mogą być przejrane w sądzie tutejszym.

C. k. sąd powiatowy.

Mikołajów, dnia 15. lutego 1873.

(654 1-3) Edykt.

Nr. 2674. Jan Głowa rodem z Tuligów powiatu Mościskiego dowodzący dziesiątką w c. k. pułku piechoty Nr. 77 arcyksięcia Karola Salvatora (Zugführer) dnia 28. czerwca 1866 w bitwie pod Skalicami w Czechach raniony zagaął odtąd bez wieści.

W skutek żądania testamentarnej spadkobierczyni Maryi Tokacs, wzywa się tego Jana Głowę ażeby do roku od trzykrotnego ogłoszenia niniejszego edyktu w Gazecie Lwowskiej tem pewniej w tut. c. k. sądzie się jawił lub tenże sąd o życiu swoim zawiadomił inaczej Jana Głowę w celu przeprowadzenia postępowania spadkowego się za zmarłego uzna.

C. k. sąd powiatowy.

Sądowa Wisznia, dnia 31. grudnia 1872.

(655 1-3) Obwieszczenie.

Nr. 7109. C. k. sąd powiatowy w Przemyslanach podaje do wiadomości, że Adryanko Matwików rolnik z Brzuchowic za marnotrawcę uznany został i mu kuratora w osobie Stefana Daniłków, rolніка z Brzuchowic nadano.

Przemyslan, dnia 12. stycznia 1873.

(656 1-3) Ogłoszenie.

L. 11612. W myśl reskryptu c. k. Ministerstwa obrony kraj. z 25. lutego 1873 L. 16049-4310 IV. podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, co następuje:

W wykonaniu §. 14. ustawy z 1. lipca 1872 zostaną z dniem 16. marca r. b. otworzone szkoły dla aspirantów na oficerów obrony krajowej w miejscach siedziby c. k. komendy obrony krajowej, na razie tylko we Wiedniu, Gracu, Pradze i we Lwowie.

Przedmioty wykładane mające są poszczególnione w przeglądzie, stanowiącym załącznik II do przepisów dla kadetów obrony krajowej (Dz. rozp. dla obr. kraj. Nr. 14 ex 1870).

Nauka, jako też książki i mapy potrzebne, będą bezpłatnie udzielane.

Do uczęszczania na wykłady w tych szkołach będą przypuszczeni:

- 1. Osoby do związku obrony kraj. należące, które się starają o szarżę oficerską przy obronie krajowej.
2. Oficerowie nieczynnej obrony krajowej, którzy życzą sobie uzupełnić nabyte już wiadomości wojskowe w którychkolwiek przedmiotach.
3. Osoby stanu cywilnego nie podlegające obowiązkowi wojskowemu, które się starają o szarżę oficerską przy obronie krajowej, a nie posiadają jeszcze w dostatecznej mierze potrzebnego do tego wykształcenia wojskowego.

Aby tym z powyżej wymienionych osób, które z powodu swych zwykłych obowiązków i zatrudnień tylko wieczorne godziny mają niezajęte, ułatwić sposobność do nabycia wiadomości, niezbędną do złożenia egzaminu na oficera obrony krajowej, albo też do uzupełnienia nabytych już po części wojskowych wiadomości w którymkolwiek kierunku, będą utworzone przy tych szkołach także i kursa wieczorne.

Kursa te, które w dniach powszednich między 7mą a 9tą godziną wieczór, częścią zaś i w niedzielnych godzinach popołudniowych odbywać się mają, będą trwały aż do ostatniego sierpnia 1873 r.

Osoby powyż wymienionych kategorii, które czy to na dzienny, czy na wieczorny kurs jednej z wyżej wspomnianych szkół w całości, albo tylko częściowo, t. j. na niektóre tylko przedmioty uczęszczać sobie życzą, mają, jeśli to dotychczas się jeszcze nie stało, podania swe wnieść bezwzględnie do dotyczącej c. k. komendy obrony krajowej - osoby w 3cim punkcie tego ogłoszenia wymienione winne podania swe zaopatrzyć także w dowody co do miejsca urodzenia i przynależności, dalej co do wieku, nabytego ogólnego wy-

kształcenia, środków utrzymania, co do stanowiska społecznego i zachowania się nienagannego, które to dowody przez polityczną a względnie policyjną c. k. władzę, — u urzędników zaś rządowych, lub z nimi na równi postawionych, przez ich przełożonych legalnie zatwierdzone być muszą.

Z c. k. Ministerium dla obrony krajowej
Wiedeń, dnia 25. lutego 1873

Kundmachung.

Nr. 11612. Im Sinne der Verordnung des hohen k. k. Ministeriums für Landesverteidigung vom 25 Februar d. J. Nr. 16039 IV. wird Nachstehendes zur allgemeinen Kenntniss gebracht:

In Ausführung des § 14 des Gesetzes vom 1. Juli 1872 werden vorläufig am Orte der k. k. Landwehr-Commanden Wien, Graz, Prag und Lemberg, mit 16ten März 1873 Landwehr-Offiziers-Aspirantenschulen errichtet

Der Umfang der in diesen Schulen zum Vortrage gelangenden Gegenstände gründet sich auf das der Kadetenschrift für die k. k. Landwehr (E. B. B. Nr. 14 ex 1870) beigefügten Tableau (Beilage II).

Der Unterricht, sowie die zu demselben erforderlichen Lehrbücher und Kartenwerke, werden unentgeltlich geboten.

Zur Frequenzierung der Landwehr-Offiziers-Aspirantenschulen werden aufgenommen:

1. Der k. k. Landwehr angehörnde Personen, welche die Lieutnants-Charge in derselben anstreben.

2. Offiziere der nicht activen k. k. Landwehr, welche ihre militärischen Kenntnisse in einem oder dem anderen Gegenstande vervollkommen wollen, endlich

3. Personen des Civilstandes, welche der Wehrpflicht nicht unterliegen, jedoch die Ernennung in eine Landwehr-Offiziers-Charge anstreben, dabei aber die hierzu nöthige militärische Ausbildung noch nicht im erforderlichen Maße besitzen.

Am jenen der vorstehend bezeichneten Personen, welche vermöge ihrer längerlichen Beschäftigung vorwiegend nur über die Abendstunden verfügen können, Gelegenheit zu bieten, sich entweder die zur Ablegung der Landwehr-Offiziersprüfung erforderlichen Kenntnisse zu erwerben, oder ihr erst zum Theil genommene militärisches Wissen in ein oder der anderen Beziehung zu erweitern werden an den Landwehr-Offiziers-Aspirantenschulen, auch Abendurse eröffnet.

Die Dauer der in Rede stehenden Abendurse, welche an Werktagen die Abendstunden von 7 — 9 und theilweise die Nachmittage der Sonntage in Anspruch nehmen werden, wird bis letzten August 1873 ausbleiben.

Personen der vorgedachten Kategorien, welche den Tages- oder Abendurs an einer der bezeichneten Landwehr-Offiziers-Aspirantenschulen vollständig, oder nur theilweise, d. h. mit Rücksicht auf die Vorträge einzelner Gegenstände zu frequentiren wünschen, wollen — insoweit dies noch nicht geschehen — ihre diesfälligen Gesuche ungefäumt an das betreffende Landwehr-Commando leiten, — jene der Kategorie 3 haben ihre Gesuche mit dem, von der polit. oder Polizeibehörde des bezüglichen Aufenthaltsortes (bei Staats- und diesen gleichgestellten Beamten von den Vorständen der betreffenden Aemter) ausgefertigten Nachweise über den Geburts- und den Zuständigkeitsort, das Alter, die gewonnene allgemeine Bildung, die Subsistenzmittel, gesellschaftliche Stellung und einen tadellosen Lebenswandel, zu instruiren.

Vom k. k. Ministerium für Landesverteidigung.
Wien, am 25. Februar 1873

(658 1—3) E d y k t.

Nr. 26589. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Agnieszkę Ekel, że przeciw takowej oraz przeciw Grzegorzowi Ekel, pan Jonas Vorzimmer prawnik w Krakowie, Markusa Zieglera wniósł podanie egzekucyjne celem zaspokojenia sumy 50 złr. z pn. de pres. 31. grudnia 1873 l. 26589 z prośbą o dozwolecie egzekucyjnej sprzedaży zajętych i oszacowanych ruchomości pozwanych oraz o egzekucyjną intabulację sumy 50 złr. z pn. w stanie biernym realności Nr. 42 w Trinitatis ad Bochnia tudzież o egzekucyjną sekwestrację dochodów z tejże realności, w załatwieniu którego podania c. k. sąd dozwolił egzekucyjnej intabulacji i sekwestracji dochodów części realności pod l. 42 w Trinitatis ad Bochnia dawniej dłużników Grzegorza i Agnieszki Ekelów własnych.

Gdy miejsce pobytu pozwanej Agnieszki Ekel nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanej na koszt i niebezpieczeństwo tejże tutejszego adw. Dr. Markiewicza z substytucją adw. Dr. Starzewskiego kuratorem nieobecnej ustanowił któremu rezolucya z dnia 28. stycznia 1873 Nr. 26589 doręcza się.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem nieobecnej aby albo sama stanęła lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi doniosła, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków, dnia 28. stycznia 1873.

(636 3—3) O g ł o s z e n i e

L. 2983. Dr. Jan Markl nominowany reskryptem wysokiego c. k. ministerium sprawiedliwości z dnia 16. grudnia 1872 L. 15199 c. k. notaryusz w Kętach, w obwodzie c. k. sądu krajowego Krakowskiego, wykonał dnia 20. lutego 1873 w c. k. sądzie krajowym wyższym w Krakowie przysięgę służbową dla c. k. notaryuszy przepisana.

Z rady c. k. sądu krajowego wyższego.

Kraków, dnia 25. lutego 1873.

(623 2—3) E d y k t.

Nr. 6301. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu po daje do powszechnej wiadomości, iż celem ściągnięcia kwoty 100 złr. w. a. z pn. przez Mojżesza Stein przeciw leżącej masie spadkowej ś. p. Iwana Procyk wywalczonej, odbędzie się w tymże sądzie przymusowa

przedaż licytacyjna dłużniczej realności gruntowej, ciała tabularnego nie stanowiącej, pod Nr. k. 68 w Pietnicach położonej, z wyłączeniem parcel pod top. Nr. 398, 516 i 159 w posiadaniu Iwana Wołoszyn zostających i przestrzeni pod kolej Przemysko Łupkowską zajętej, około 6 morgów i 791 □ sążni obejmującej w 3 terminach, a to w dniu 25 kwietnia 1873 w dniu 30. maja 1873 i w dniu 4. lipca 1873, każdym razem o godzinie 10tej przed południem.

Za cenę wywołania przyjmuje się wartość szacunkową w kwocie 185 zł. a. w. wyprzedzona.

W pierwszych dwóch terminach zostanie realność ta za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim zaś nawet niżej tej ceny za jakąbądź kwotę sprzedaną

Każdy chęć kupienia mający ma kwotę 18 złr. 50 kr. a. w. jako zakład do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Najwyższą cenę ofiarujący winien będzie w 30 d. po prawomocności uchwały, czyn licytacji do sądu przyjmującej, całą cenę kupna, w którą włożone wadyum wliczone zostanie, do depozytu sądowego w gotówce złożyć.

Bliższe warunki licytacji przejrzane być mogą w tut. sąd registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Dobromil, dnia 30 listopada 1872.

(626 2—3) E d y k t.

Nr. 4730. C. k. sąd powiatowy w Janowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Fryderyka Michała i Ludwika Scheer że małżonkowie Fryderyk i Filipina Vetter przeciw nim wnieśli pozew d. 28 grudnia 1872 l. 4730 o wykreślenie ze stanu biernego realności pod l. 8 w Rottenhan prawa Smiu letniej dzierzawy tej realności, które uchwałą z dnia 31 stycznia 1873 l. 4750 do ustnej rozprawy z terminem na dzień 4. kwietnia 1873 o godzinie 10 przed południem zadekretowany i z powodu nieobecności pozwanych ustanowionemu kuratorowi p. Adamowi Frank w Janowie w celu zastępowania ich w tej sprawie doręczony został.

C. k. sąd powiatowy.

Janów, dnia 31. stycznia 1873.

(627 2—3) E d y k t.

Nr. 4731. C. k. sąd powiatowy w Janowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Karola Bendera i jego 6 rodzeństwa, że małżonkowie Fryderyk i Filipina Vetter przeciw nim wnieśli pozew dnia 28. grudnia 1872 l. 4731 o wykreślenie ze stanu biernego realności pod l. 8. w Rottenhan sumy 600 zł. a. w. którą uchwałą z dnia 31 stycznia 1873 l. 4731 do ustnej rozprawy z terminem na dzień 4. kwietnia 1873 o godzinie 10 przed południem zadekretowanym i z powodu nieobecności pozwanych ustanowionemu kuratorowi p. Adamowi Frank w Janowie w celu zastępowania ich w tej sprawie doręczony został.

C. k. sąd powiatowy.

Janów, dnia 31. stycznia 1873.

(628 2—3) E d y k t.

Nr. 627. C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach niniejszym edyktem zawiadamia Zehka i Itę Lotringer iż Ite Freyer i Józef Fadenhecht przeciw tymże pod dniem 25. stycznia 1873 do l. 627 pozew o uznanie i intabulację przejścia własności realności pod l. 100 107 w Brzeżanach z Zehka i Ity Lotringerów na Dawida i Esterę Tabak wnieśli w skutek czego termin do ustnej rozprawy na 2. kwietnia 1873 o 10tej godzinie przed południem w tutejszym sądzie wyznaczony został.

Ponieważ pozwani Zelik i Ite Lotringer z życia i miejsca pobytu są nieznanymi, przeto c. k. sąd powiatowy do zastępowania ich ustanowił pana adw. Finkelsteina kuratorem z którym ta sprawa wedle sprawoty sądowej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się pozwanych ażeby w należywym czasie osobiście stanęli lub potrzebą informację ustanowionemu zastępcy udzieliłi, albo też innego zastępcę sobie wybrali i sądowi donieśli, w przeciwnym bowiem razie wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzeżany, dnia 9. lutego 1873.

(637 2—3) O b w i e s z c z e n i e.

L. 4862. C. k. sąd powiatowy uwiadamia, że na zaspokojenie sumy 19 złr. 85 kr. w. a. z przyn przez Wofa Bienstocka wywalczoną przymusową sprzedaż realności dnia 2. lipca 1872 dłużnikowi Iwanowi Stefanówką zajętej i ocenionej jest dozwoloną Przestrzegając do czynu sprzedaży trzy terminy, a mianowicie na dzień 16. kwietnia, 16. maja i 20. czerwca 1873, każdą razą

o godz. 10. rano z tem dołożeniem, że owa realność przy pierwszym i drugim terminie tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, zaś przy trzecim i niżej ceny szacunkowej za gotówkę sprzedaną będzie, zaprasza się chęć kupna mających z tym dodatkiem, że ową publiczną sprzedaż c. k. konc. p. Kopystyński przedsięwzięmie, i że jako zadatek 16 złr. 96 kr. a. w. złożyć są obowiązani Wywołana ma być cena szacunkowa 169 zł. 60 kr. a. w.

Bolechów, dnia 10. grudnia 1872.

638 2 3) E d y k t.

L. 5724. Ze strony c. k. sądu powiatowego Borszczowskiego czyni się wiadomo, że dnia 29. stycznia 1871 zmarła w Borszczowie bez ostatniej woli rozporządzenia i bezpotomnie Marya ze Zebrowskich Igo małż. Michałowska. 2go małż. Krańska, właścicielka realności tabularnej w Borszczowie położonej.

Gdy sądowi temu niewiadomo, czyli zmarła jakich krewnych, którzyby oprócz męża jej Augusta Krańskiego do spadku tego konkurowali, przeto wzywa się wszystkich, którzyby zamierzali rościć sobie jakie prawa do tego spadku, by w przeciagu jednego roku od daty niżej wyrażonej w sądzie tutejszym swe prawa dziedziczenia tem pewniej wykazali, inaczej bowiem spadek ten tym tylko przyznany zostanie, którzy względem przyjęcia tegoż oświadczą się i swe mniemane prawa należycie wykażą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Borszczów, dnia 22. lutego 1873.

(641 2—3) E d y k t.

L. 322 C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach podaje niniejszem do wiadomości, że w skutek przyzwolenia c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 20. stycznia 1873 L. 148 Maxyma Prokopczuka z Winiatyniec za marnotrawcę uznano i dla tegoż kuratora w osobie Dmytra Prokopczuka ustanowiono.

Zaleszczyki, 29. stycznia 1873.

(622 2—3) E d y k t.

Nr. 5948. C. k. sąd powiatowy w Nowymy targu wzywa niniejszem wszystkich interesowanych w spadku po Janie Mardule ojcu na dniu 28. kwietnia 1855 z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia w Białym Dunajcu zmarłym i tegoż następnie w Olomuńcu dnia 14 września 1866 ab in testato zmarłym synie Janie Mardule ażeby swoje prawa w ciągu roku licząc od daty poniższej, w tymże sądzie wykazali i deklaracye swoje wnieśli, inaczej postępowanie tego spadku dla którego Jakób Stachowiec kuratorem ustanowiony został, tylko z tymi, którzy swe prawa wywiedli i oświadczyli się przeprowadzonym i przyznaniem zakończonemby zostało, gdy nieobjętą część spadku, lub gdyby się nikt nie oświadczył, cały spadek jako bezdziedziczny skarbowi by wydano.

Z c. k. sądu powiatowego.

Nowy targ, 31. grudnia 1872.

(643 2—3) O b w i e s z c z e n i e.

L. 7981. C. k. sąd krajowy we Lwowie oznajmia niniejszem, że właściciel części realności we Lwowie Jakób Beer Sternbach uchwałą z dnia dzisiejszego wzięty został z powodu obłąkania pod kuratelę, i że dla niego p. adwokat Dr. Józef Kohn kuratorem ustanowionym został.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 22. lutego 1873.

Kundmachung.

Nr. 7981. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird hicmit bekannt gemacht, daß mit Befehl vom heutigen über den Lemberger Realitäts-Anteilsbesitzer Jacob Beer Sternbach die Curatel wegen Wahnsinnes verhängt, und zum Curator der Hr. Advocat Dr. Josef Kohn bestellt wurde.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, den 22. Februar 1873.

(646 2 3) O g ł o s z e n i e k o n k u r s u.

L. 21416. Celem nadania stypendyumu z fundacyi ś. p. Damiana Brzeskiego o rocznych 150 złr. ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendyumu to przeznaczony jest dla młodzieńca ubogiego, pochodzenia szlacheckiego, który z odpowiednim postępem w nauce i obyczajach, do szkół publicznych uczęszcza.

Kompetenci o takowe winni wnieść podania na ręce Dyrekcyi zakładu, którego są uczniami, do Wydziału krajowego najdalej do 15. kwietnia r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, ostatnie świadectwo szkolne, tudzież dowody szlacheckiego pochodzenia.

Z Rady Wydziału krajowego królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.
We Lwowie dnia 17. lutego 1873.

Doniesienia prywatne.

Austryacki Gresham

Towarzystwo ku zabezpieczeniu życia i rent
w Wiedniu.

Mamy zaszczyt niniejszem publicznie oznajmić że: pan **Jakób Schorr** we Lwowie złożył reprezentacją naszego Towarzystwa dla wschodniej Galicyi i Bukowiny, i że my też samą jako **Generalną Ajencyą** dla całej Galicyi i Bukowiny od 1. marca r. b. na p. **Zygmunta Steifa** przenieśliśmy.

Wiedeń, dnia 1. marca 1873.

Dyrekcya Austryackiego Gresham.

(665 1—3)